
 

У К Р А Ї Н А 
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА РАЙОННА РАДА ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

V  с е с і я  8  д е м о к р а т и ч н о г о  с к л и к а н н я  

Р І Ш Е Н Н Я  

 

від 31 березня 2021 року №  72/2021  
м. Івано-Франківськ 
 
Про затвердження Програми 
“Фонд районної ради на  
виконання депутатських  
повноважень” на 2021-2025 роки 
 

Відповідно до статті 43 Закону України “Про місцеве самоврядування в 
Україні”, частин 2, 3, 6 статті 30 Закону України “Про статус депутатів 
місцевих рад”, враховуючи рекомендації постійної комісії районної ради з 
питань бюджету, районна рада  

в и р і ш и л а : 

1. Затвердити Програму “Фонд районної ради на виконання депутатських 
повноважень” на 2021-2025 роки (додається). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови 
районної ради  Л.Чекайло та постійну комісію районної ради з питань 
бюджету (М.Сеньків). 
 
 

 Голова районної ради                  Василь Попович 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
рішення районної ради 
від 31 березня 2021 року № 72/2021 
“Про затвердження Програми 
“Фонд районної ради на  
виконання депутатських  
повноважень” на 2021-2025 роки” 

 
ПРОГРАМА  

“Фонд районної ради на виконання депутатських повноважень” 
на 2021-2025 роки 

 
Програма “Фонд районної ради на виконання депутатських повноважень” 

створена для оперативного реагування на звернення виборців до депутатів 
районної ради з метою підвищення життєвого рівня та соціального 
забезпечення мешканців району, покращення матеріально-технічної бази 
підприємств, установ та закладів, що функціонують на території району, 
здійснення необхідних заходів та підтримку участі громадськості і окремих 
громадян в суспільно-політичному та економічному житті Івано-Франківського 
району, а також на виконання інших депутатських повноважень, передбачених 
чинним законодавством України. 

Реалізація програми “Фонд районної ради на виконання депутатських 
повноважень” здійснюється за такими напрямками: 

Соціальна сфера 
Спрямування фінансових ресурсів для: 
- надання допомоги незахищеним верствам населення, багатодітним 

сім’ям, одиноким громадянам, особам з обмеженими фізичними можливостями, 
перестарілим громадянам, ветеранам та учасникам визвольних змагань, 
ліквідаторам наслідків Чорнобильської катастрофи, малозабезпеченим сім’ям, 
репресованим, в тому числі на лікування; 

-  оздоровлення та відпочинку дітей пільгових категорій; 
- поліпшення соціально-побутових умов та матеріально-технічної бази 

закладів соціальної сфери; 
- надання допомоги на лікування пораненим та сім’ям загиблих в зоні 

АТО/ООС;  
- надання матеріальної допомоги жителям району, які беруть участь у 

захисті кордонів держави від агресора, та членам їх сімей.  
Освіта 
Спрямування коштів на: 
-  розвиток інфраструктури шкіл та дитячих дошкільних закладів;  
-  поліпшення матеріально-технічної бази закладів освіти, спеціалізованих 

закладів для дітей з особливими потребами, дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування, а також дитячих дошкільних закладів; 

- поповнення бібліотечних фондів та придбання засобів навчання 
(оргтехніки та інших технічних засобів). 



Охорона здоров’я 
Спрямування коштів на забезпечення оновлення матеріально-технічної 

бази та впровадження нових технологій лікування хворих. 
Основними напрямками використання коштів є: 
- придбання нового обладнання медичного та реабілітаційного 

призначення; 
- проведення поточного та капітального ремонту існуючого обладнання в 

закладах охорони здоров’я; 
- проведення поточного та капітального ремонту основних засобів, в тому 

числі і приміщень лікувальних установ; 
- придбання необхідних медичних препаратів та витратних матеріалів для 

надання безкоштовного медичного обслуговування. 
- лікування та санаторно-курортне оздоровлення громадян та сімей, які 

мають відповідні пільги, малозабезпечених та інших категорій населення, які 
потребують невідкладної медичної допомоги та подальшого лікування. 

Культура та спорт 
Кошти спрямовуються на: 
- підтримку творчих колективів; 
- організацію  мистецьких та культурних заходів; 
- покращення матеріально-технічної бази закладів культури; 
- поповнення бібліотечних фондів, видавництво нової літератури, у 

першу чергу такої, яка б пропагувала українські національні традиції, духовний 
розвиток особистості та місцевий фольклор, традиції й звичаї; 

- організацію мистецьких заходів, спрямованих на відображення 
автентичності традицій району; 

- підтримку спортивних клубів, організацій шляхом покращення 
матеріально-технічної бази, придбання спортивного інвентарю та нагородної 
атрибутики. 

Духовна культура 
Кошти спрямовуються на: 
- просвітницьку діяльність; 
- підтримку обрядових та фольклорних традицій духовної культури 

громад району; 
- покращення матеріально-технічної бази релігійних та культових споруд. 
Економіка 
Кошти спрямовуються на: 
- допомогу та підтримку інноваційних проектів; 
- створення, популяризацію інвестиційних ресурсних центрів на базі 

підприємств, установ та організацій; 
- відновлення та розвиток господарювання у сільському господарстві;  
- покращення матеріально-технічної бази діючих підприємств, 

передусім комунальної форми власності. 
Екологія 
Кошти спрямовуються на заходи із захисту довкілля. 

 Місцеве самоврядування 



 Кошти спрямовуються на покращення матеріально-технічної бази органів 
місцевого самоврядування. 

Громадські організації  
 Кошти спрямовуються на надання допомоги громадським організаціям. 

Матеріально-технічне та медичне забезпечення Збройних Сил 
України 
Кошти спрямовуються на матеріально-технічне та медичне забезпечення 

воїнів Збройних Сил України – жителів Івано-Франківського району. 


